[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4019/2016 - 13/04/2016 13:59

INDICAÇÃO Nº 2278/2016
Sugere ao Poder Executivo estudos para limpeza e capinação em toda a extensão da Rua Francisco Priori no bairro residencial Furlan, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudos para limpeza e capinação em toda a extensão da Rua Francisco Priori no bairro residencial Furlan, neste município.
Justificativa:

Moradores voltam a pedir a limpeza e capinação do local acima citado. Alguns moradores impacientes com a espera estão ateando fogo no mato existente provocando mal estar em outros que ficam incomodados com a fumaça e o cheiro provocado pela mesma. Os moradores também solicitam contêineres de lixo na esquina da Francisco Priori com a  Rua Alberto Novaes, pois moradores de outros bairros e adjacentes jogam lixo e entulhos no local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de abril de 2.016.

Celso Ávila

-vereador-